
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 403-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 04. veljače 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih 

domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za 
financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova 
zdravlja s digitalizacijom 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2019. godine,  
donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Odluku Upravnog 

vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za 
financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s 
digitalizacijom. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na  Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o 
dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove 

radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/19-
11/04, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-19-2 od 30. siječnja 2019. kojom se u svrhu 
financiranja projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom, 
odlučuje o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama u iznosu od 6.500.000,00 kuna. 
 

II. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke 2. ove odluke provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Ernesta Miloša 1, 52470 Umag, 
OIB: 65723536010.  

2. Promjenjiva kamatna stopa od 1,14% u kunama s valutnom klauzulom u eurima i 

primjenom srednjeg tečaja HNB na dan korištenja kredita: 3 MJ EURIBOR + marža 
banke od 1,45% 

3. Rok otplate: 10 godina bez uračunavanja  počeka od 1 godine   
4. Rok korištenja kredita: do 18 mjeseci  
5. Poček: 12 mjeseci 

6. Instrument osiguranja kredita je 1 mjenica, 1 obična zadužnica u iznosu 6.500.000 
kuna uvećana za troškove kredita  

7. Dospijeće prve rate je u trenutku završetka korištenja kredita 

8. Plan otplate kredita definiran je primjenom metode jednakih rata glavnice 

9. Sve naknade, troškovi i kamate prema planu otplate u kojem su planirane isplate 
kredita iznose 457.292,00 kn.  

 

III. 
 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaključi Ugovor o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog zaključka. 

  
IV.  

 
Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/19-11/04, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-19-2 od 30. siječnja 2019. čini sastavni dio ovog zaključka. 
 
 

 
 



 

 
 
 

V.  
 

Istarski domovi zdravlja dužni su nakon sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj 
suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti Istarskoj županiji. 

 
VI. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Istarski domovi zdravlja 

4. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 

5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

6. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 
Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije 
da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu suglasnost za 
dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Istarski domovi zdravlja zatražili su od Istarske županije kao osnivača suglasnost na Odluku 
Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja kojom se u svrhu financiranja projekta obnove 
radiološke opreme Istarskih domova zdravlja sa digitalizacijom, odlučuje o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u iznosu od 6.500.000,00 kuna. 
 
U dopisu navode kako su Istarski domovi zdravlja proveli postupak nabave financijskih 
sredstava za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja sa 
digitalizacijom. Poziv na dostavu službene ponude upućen je na adrese Istarske kreditne 
banke d.d., OTP banke d.d. i Privredne banke Zagreb d.d. U roku za dostavu ponuda pristigle 
su dvije ponude koje su valjane i to od Istarske kreditne banke Umag d.d. i  OTP banke d.d. 
Na temelju provedenog pregleda i ocjena ponuda  kao najpovoljnija je odabrana ponuda 
Istarske kreditne banke Umag d.d. 
 
U prilogu dopisa kojim traže suglasnost Istarski domovi zdravlja dostavili su Odluku Upravnog 
vijeća, zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, nacrt ugovora o kreditu s Istarskom kreditnom 
bankom Umag d.d. i otplatni plan. 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije je od Upravnog odjela za proračun 
i financije Istarske županije zatražio provjeru da li zaduženje Istarskih domova zdravlja u 
iznosu od 6.500.000,00 kuna ne prelazi dozvoljeni opseg mogućeg zaduživanja Istarske 
županije a sukladno člancima 88. i 90. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15). 
Nastavno na zaprimljeni upit, Upravni odjel za proračun i financije je odgovorio da su na 
temelju naplaćenih prihoda u 2018. godini i obveza po zaduženjima i izdanim suglasnostima 
izradili izračun mogućeg opsega zaduživanja te da  se Istarskim domovima zdravlja može dati 
tražena suglasnost za zaduživanje. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 









ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA: 403-01/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-07-01/1-19-02 
Pula, 4. veljače 2019.  
 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO  
I SOCIJALNU SKRB 

n/p Pročelnice Sonja Grozić Živolić  
 
 
 
PREDMET:  Davanje suglasnosti za zaduživanje Istarskim domovima zdravlja  

- kontrola mogućeg zaduživanja  
 
 
Poštovana,  

 
sukladno traženju iz Vašeg dopisa Klasa: 550-01/19-01/14, Urbroj: 2163/1-06/6-19-02, 

dostavljamo odgovor o mogućem zaduživanju Istarskih domova zdravlja radi projekta obnove 
radiološke opreme sa digitalizacijom u ukupnom iznosu od 6.500.000,00 kn. 
 
 Temeljem odredbi članaka 88. i 90. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) 
ukupna godišnja obveza Istarske županije može iznositi najviše do 20 posto ostvarenih 
prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. Upravni odjel za proračun i financije 
je na temelju naplaćenih prihoda u 2018. godini i obveza po zaduženjima i izdanim 
suglasnostima izradio izračun mogućeg opsega zaduživanja.  
 
 Obavještavamo Vas kako se Istarskim domovima zdravlja može dati tražena 
suglasnost za zaduživanje.  
 
 
 S poštovanjem,  
 
         PROČELNICA  
        Tatjana Matošević, dipl.eoc.  



























 

 
 

TAJNO                                                                                                                             
Obrazac K-3 PHSOV  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -UGOVOR O KREDITU - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

----------------------------------------------------------Članak 1.(prvi)----------------------------------------------------------- 
Sklapaju:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Kreditor:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ISTARSKA KREDITNA BANKA UMAG d.d., Umag, Ernesta Miloša 1, MBS 040001029, MB 3463958, OIB 
65723536010 zastupana po predsjedniku Uprave Miru Dodiću iz Poreča, Gregovo III 2, rođ. 22.01.1948.g. br. OI 

105117240 PP Poreč -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
i----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Korisnik kredita:--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Istarski domovi zdravlja - Case della salute dell'Istria, Pula, Flanatička 27, MB 01788566, OIB 99092064857 

zastupani po ravnatelju Ivančić Ante iz Poreča, 43. istarske divizije 14, rođen 27.09.1955.g., OIB 14255042222----

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------Članak 2.(drugi)----------------------------------------------------------- 

  Iznos kredita: Kreditor stavlja na raspolaganje Korisniku kredita u iznosu:----------------------------------------------- 
Iznos kredita u KN: 6.500.000,00 ( slovima: šestmilijunakunainulalipa)---------------------------------------------- 
Protuvrijednost u EUR: ---------- (slovima: -------------------eura-i------------------------------centa)------------------ 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------------Članak 3. (treći)---------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kamatna stopa: sukladno Odluci Kreditora UB--------- od dana ---------2019.g. (---dvijetisućedevetnaestegodine) 

Korisnik kredita je dužan na odobreni kredit plaćati kamate po slijedećim kamatnim stopama:------------------------- 
Redovna kamata: 3MJ EURIBOR + 1,45% (tromjesečnieuriborplusjednocijeločetrdesetpetposto) godišnje, u 

slučaju kašnjenja s plaćanjem obveza više od 90 dana, redovna kamatna stopa povećava se za 1 (jedan) postotni 

poen i to do potpune otplate kredita. Redovna kamatna stopa ne uvećava se ako dospjele obveze iznose manje od 

1.500,00 kn (tisućupetsto kuna).---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Kamata po dospjeću: po stopi zakonske zatezne kamate-------------------------------------------------------------------- 
Interkalarna: u visini redovne kamatne stope--------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------Članak 4.(četvrti)--------------------------------------------------------- 
Naknade: u skladu sa Odlukom o tarifi naknada za vršenje bankarskih usluga Korisnik kredita je dužan Kreditoru 

platiti sljedeće naknade:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

-  naknada za obradu kredita 0,15 % (nulacijelihpetnaestposto) od iznosa kredita, jednokratno---------------------- 

Korisnik kredita nije dužan Kreditoru platiti naknadu za rezervaciju sredstava.-------------------------------------------

------------------------------------- 
Sve druge naknade po ovom Ugovoru imaju se plaćati u iznosu i na način utvrđenom važećom Odlukom o tarifi 

naknada za vršenje bankarskih usluga Kreditora.--------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------Članak 5.(peti)------------------------------------------------------------ 

Naš znak : IRS-001-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Datum  odluke: --------.2019.g.(-------------------dvijetisućedevetnaestegodine)---------------------------------------- 
Vrsta kredita: dugoročni za OSA (Odluka UB--------------)---------------------------------------------------------------- 
Br. računa : 9-300---------- (devettrinulanulanula-----------------------)---------------------------------------------------- 

Naš zna

Datum  odluke: 04.10.2005. etvrtoglistopadadvijetisu epetegodine)

Vrsta kredita: dugoro ni

Br. ra una  : 9300
 



Način korištenja: Odobreni kredit iskoristit će se plaćanjem u korist dobavljača temeljem isplatne dokumentacije 

u skladu sa namjenom kredita te uplatama na žiro račun Korisnika kredita u svrhu refundacije utrošenih sredstava-

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rok korištenja: odobreni kredit raspoloživ je za korištenje do 18 (osamnaest) mjeseci od dana zaključenja ovog 

ugovora o  kreditu-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------2. (druga)---------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ugovorne strane su suglasne da će se vrijeme i iznos korištenja kredita (stavljanja kredita na raspolaganje Korisniku 

kredita) utvrditi dogovorom ugovornih strana.-------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------Članak 6.(šesti)------------------------------------------------------------- 
Način otplate: Korisnik kredita dužan je glavnicu odobrenog kredit otplatiti u 120 (stodvadeset) jednakih mjesečnih 

rata, koje dospijevaju posljednjeg dana u mjesecu, nakon isteka razdoblja počeka. Pripadajuće kamate 

obračunavaju se i naplaćuju mjesečno.------------------------------------------------------------------------------------- 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
U razdoblju počeka koji počinje teći od dana prijenosa kredita u otplatu sukladno članku 11. (jedanaestom) ovog 

Ugovora i traje 1 (jednu) godinu, Korisnik kredita neće vršiti otplatu glavnice kredita, već je u tom razdoblju dužan 

Kreditoru mjesečno plaćati kamate po stopama utvrđenima ovim Ugovorom.---------------------------- 

Rok otplate: 10 (deset) godina,u koje razdoblje nije uračunat poček od 1 (jedne) godine.------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Namjena: dugoročni kredit za financiranje obnove radiološke opreme sa digitalizacijom--------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
----------------------------------------------------------Članak 8.(osmi)------------------------------------------------------------ 
Osiguranje vraćanja: Radi osiguranja otplate odobrenog kredita Korisnik kredita je dužan Kreditoru predati 1 (jednu) 

bjanko mjenicu sa klauzulom “BEZ PROTESTA” sa ovlaštenjem za popunu iste Korisnika kredita, 1 (jednu) 

javnobilježnički potvrđenu zadužnica Korisnika kredita na ukupni iznos glavnice kredita uvećano za kamate, 

naknade i eventualne troškove prisilne naplate. -------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------Članak 9.(deveti)------------------------------------------------------------ 
U svrhu osiguranja plaćanja po ovom ugovoru, Korisnik kredita neopozivo ovlašćuje i dozvoljava Kreditoru da bez 

ičijeg daljnjeg pitanja ili odobrenja radi naplate dospjelih obveza po ovome ugovoru, uvećane za kamate i troškove, 

tereti u svoju korist račun Korisnika kredita IBAN broj HR5823800061132003185 ,  i sve njegove druge račune 

kod Kreditora.-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ugovorne strane su suglasne da će kao dokaz o dospjelosti i visini tražbine Kreditora služiti izvod iz poslovnih 

knjiga Kreditora. Ovo ovlaštenje se daje na neodređeno vrijeme te traje do potpunog namirenja svih tražbina po 

ovom Ugovoru i ne može se opozvati.-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Korisnik kredita je obvezan dostaviti Kreditoru jednu javnobilježnički potvrđenu zadužnicu na ukupni iznos kredita 

uvećano za kamate, naknade i eventaulne troškove prisilne naplate,  kao i 1 (jednu) bjanko mjenicu BEZ 

PROTESTA, sve sukladno navodima čl. 8. (osmog) ovog Ugovora. Ukoliko Korisnik kredita ne postupi po ovoj 

odredbi,  Kreditor može otkazati Korisniku kredita daljnje korištenje ovog kredita, te time učiniti cjelokupnu 

tražbinu po ovom ugovoru dospjelom nakon čega će se zatražiti naplata iste zajedno s pripadajućim kamatama i 

troškovima.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

-----------------------------------------------------------Članak 10.(deseti)------------------------------------------------------- 
Sporovi : Za rješavanje sporova iz ovog Ugovora nadležan je sud stvarno i mjesno nadležan za Kreditora.---------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
---------------------------------------------------------Članak 11.(jedanaesti)------------------------------------------------------ 
Kreditor će obračunavati kamate na korišteni iznos kredita, mjesečno sukladno važećoj Odluci o kamatnim stopama 

Kreditora te drugim općim aktima Kreditora.------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Kredit se prenosi u otplatu posljednjeg dana u mjesecu u kojem je u potpunosti iskorišten, a najkasnije protekom 

roka iz članka 5. (petog) ovog Ugovora.------------------------------------------------------------------------------------------ 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Interkalarna kamata (kamata koja se obračunava na iskorišteni dio kredita od početka korištenja pa do prijenosa 

kredita u otplatu) obračunava se po kamatnoj stopi utvrđenoj ovim Ugovorom, a plaća se mjesečno i po iskorištenju 

kredita.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------Članak 12.(dvanaesti)------------------------------------------------------ 
U slučaju da kod Korisnika kredita dođe do promjene pravnog statusa, Kreditor zadržava pravo naplate svojih 

potraživanja prije vlasničke transformacije Korisnika kredita.---------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------Članak 13.(trinaesti)-----------------------------------------------------------

Kreditor može otkazati ovaj Ugovor i zahtjevati da Korisnik kredita u otkaznom roku od 8 (osam) dana nakon otkaza 

plate ukupno potraživanje s pripadajućim kamatama i troškovima, ako se isti ne pridržava obveza iz ovog Ugovora, 

ako postane kreditno nesposoban, te ako kasni s plaćanjem obveza više od 60 (šezdeset) dana od dana njihova 

dospijeća.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
---------------------------------------------------------------3.(treća)----------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

U slučaju otkaza Ugovora, kredit dospijeva u cjelosti na dan kada Kreditor Korisniku kredita uruči otkazno pismo. 

Smatrat će se da je Korisniku kredita uručen otkaz Ugovora danom otposlanja pismenog otkaza poštanskom uredu 

na adresu Korisnika kredita iz članka 1. (prvog) ovog Ugovora ili na adresu o kojoj je Kreditor uredno pismeno 

obavješten,  bez obzira da li je dostava uspjela ili nije. Na isti će se način dostava obavljati ostalim kreditnim 

obveznicima.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------Članak 14.(četrnaesti)------------------------------------------------------- 
Korisnik kredita obvezuje se za čitavo vrijeme otplate kredita prema ovom Ugovoru, voditi kunska i devizna sredstva 

u korist računa Kreditora, a u slučaju prijenosa kunskog ili deviznog računa na drugu banku, Kreditor može 

jednostrano učiniti kredit dospjelim, te je Korisnik kredita obvezan u roku od osam dana od tako učinjenog dospjeća 

izvršiti otplatu čitavog iznosa ovog kredita zajedno sa pripadajućom kamatom i ostalim troškovima.---- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------Članak 15.(petnaesti)-------------------------------------------------------- 
Ostali uvjeti------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Korisnik kredita je dužan:--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
a) omogućiti Kreditoru kontrolu korištenja kredita,-------------------------------------------------------------------------- 
b) osim osiguranja utvrđenih ovim Ugovorom, pružiti naknadno i daljnja osiguranja na zahtjev Kreditora,--------- 
c) dostaviti Kreditoru periodične obračune i zaključni račun u propisanim rokovima, a po potrebi i drugu---------- 
dokumentaciju,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
d) o izvršenim statusnim imovinsko-pravnim promjenama vezanim uz sudski registar kao i za osnivanje vlastitih 
društava i drugih ulaganja kapitala te o svakoj promjeni prijave potpisa i pečata kod banaka za obavljanje platnog 

prometa i o svakoj promjeni podataka i ovlaštenih potpisnika u registru računa pisano obavjestiti kreditora odmah i 

o tome priložiti odgovarajuće isprave,------------------------------------------------------------------------------------------ 
e) Ukoliko Korisnik kredita želi prijevremeno otplatiti kredit (u cijelosti ili djelomično) ili drugu vrstu obaveze, 

dužan je o tome unaprijed pisanim putem obavijestiti Banku najmanje 30 dana prije namjeravanog izvršenja 

prijevremene otplate, uskladiti datum prijevremene otplate s Bankom i platiti pripadajuće kamate do dana 

prijevremene otplate, ,-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
f) Korisnik kredita se obvezuje odobreni kredit zajedno s kamatama vratiti u ugovorenom roku,----------------------- 
g) Kreditni obveznici se obvezuju ovaj Ugovor ovjeriti kod Javnog bilježnika---------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
---------------------------------------------------Članak 16.(šesnaesti)----------------------------------------------------------- 
Kredit se odobrava uz deviznu klauzulu na način da se iznos kredita u kunama na dan zaključenja ugovora 

preračunava u EUR po srednjem tečaju Kreditora, a kredit se otplaćuje u kunskoj protuvrijednosti tako 

preračunatog iznosa u EUR  i to po srednjem tečaju Kreditora na dan dospjeća, što obuhvaća glavnicu,  kamate i 

ostale dospjele obveze.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------Članak 17.(sedamnaesti)-------------------------------------------------------- 



Na sve odnose koji nisu utvrđeni ovim  Ugovorom imaju se primjenjivati odredbe Pravilnika o općim uvjetima 

odobravanja kredita i drugih plasmana od 24.06.1999.g. (dvadestčetvrtoglipnja-

tisućudevetstodevedesetdevetegodine), sa izmjenama i dopunama i odredbe Pravilnika o odobravanju kratkoročnih 

i dugoročnih kredita za obavljanje gospodarskih i drugih djelatnosti od 12.09.2001. (dvanaestogrujna-

dvijetisućeprvegodine) sa izmjenama i dopunama, a s kojima je Korisnik kredita upoznat prije sklapanja ovog 

Ugovora. Potpisom ovog Ugovora Ugovorne strane izjavljuju da su upoznate s aktima Kreditora i da prihvaćaju 

njihovu primjenu sa svim izmjenama i dopunama za vrijeme trajanja ovog Ugovora.------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Ovaj Ugovor je sastavljen u 2 (dva) istovjetna primjerka od kojih je 1 (jedan) za Kreditora te 1 (jedan) za Javnog 

bilježnika. Prilikom ovjere potpisa Korisnika kredita  javni bilježnik će izraditi dovoljan broj preslika za ugovorne 

strane.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
U Puli, -------.2019.g. (----------------dvijetisućedevetnaestegodine) -------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------4.(četvrta)----------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Korisnik kredita:  
Istarski domovi zdravlja - Case 

della salute dell'Istria 
Ravnatelj  

Ante Ivanč ić  
 

 

 

 

   Kreditor:  
ISTARSKA KREDITNA 

BANKA UMAG DD  
Predsjednik Upreve:  

Miro Dodić  

   

   

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 





ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-155,Fax: 052/352-154 
KLASA: 500-01/19-01/14 
URBROJ: 2163/1-06/6-19-02 
Pula, 04. veljače 2019. 
 
 
        Upravni odjel za proračun i financije 

             gđa Tatjana Matošević, pročelnica 
 
 
PREDMET: Davanje suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja 
o dugoročnom kreditnom zaduženju u kunama za financiranje projekta obnove 
radiološke opreme Istarskih domova zdravlja s digitalizacijom 
 
 
Poštovani, 

dana 04. veljače 2019. zaprimili smo dopis Istarskih domova zdravlja kojim traže suglasnost 
na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u 
kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja sa 
digitalizacijom. 

U privitku Vam dostavljamo zaprimljeni dopis Istarskih domova zdravlja i priloge, Odluku 
Upravnog vijeća, zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, nacrt ugovora o kreditu s Istarskom 
kreditnom bankom Umag d.d. i otplatni plan. 

Molimo da provjerite da li zaduženje Istarskih domova zdravlja u iznosu od 6.500.000,00 kuna 
ne prelazi dozvoljeni opseg mogućeg zaduživanja Istarske županije a sukladno člancima 88. 
i 90. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15), kako bismo mogli 
pripremiti zaključak za davanje suglasnosti za zaduživanje Istarskim domovima zdravlja, a 
radi davanja u proceduru donošenja na slijedećoj sjednici Skupštine Istarske županije. 

 
S poštovanjem, 

 
                             PROČELNICA 
                         Sonja Grozić-Živolić 
 

 
 
Prilozi: 

1. Dopis Istarskih domova zdravlja 
2. Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o dugoročnom kreditnom zaduženju u 

kunama za financiranje projekta obnove radiološke opreme Istarskih domova zdravlja sa 
digitalizacijom  

3. Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
4. Nacrt ugovora o kreditu sa Istarskim kreditnom bankom d.d. 
5. Otplatni plan 

 


